BANCO CENTRAL DO BRASIL

PORTARIA Nº 71.323, DE 21 DE JUNHO DE 2012.
(Publicada no D.O.U., de 22/6/2012, Seção 2, Pág. 28)

Nomeia candidatos aprovados nos
concursos públicos para os cargos de
Analista e de Técnico do Banco Central do
Brasil.

  A Chefe do Departamento de Gestão de Pessoas do Banco Central do Brasil, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IV do Art. 51 do Regimento Interno, considerando as normas constantes
dos Editais Bacen Analista nº 1 e Bacen Técnico nº 1, de 18 de novembro de 2009, e tendo em vista a
autorização concedida pela Ministra de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, por meio da Portaria
nº 263, de 20 de junho de 2012,

  RESOLVE:

  Art. 1º Ficam sem efeito, em razão de desistência, as nomeações dos candidatos Jorge
Ivan Hmeljevski, número de inscrição 410024260 e número de ordem 198, e Diego Gusmao Brandao,
número de inscrição 430003684 e número de ordem 64, para o cargo de Analista do Banco Central do
Brasil, efetivadas pela Portaria nº 71.295, de 20 de junho de 2012.

  Art. 2º Fica sem efeito, em razão de desistência, a nomeação do candidato Roberto da
Costa Pereira Filho, número de inscrição 350198225 e classificação 178, para o cargo de Técnico do Banco
Central do Brasil, efetivada pela Portaria nº 71.206, de 12 de junho de 2012.

  Art. 3º Ficam nomeados, com fundamento no art. 9º, inciso I, e art. 10 da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, tendo em vista o contido nos arts. 1º e 2º acima, os candidatos a seguir
relacionados por cargo, área, praça, nome, número de inscrição e número de ordem final:

ANALISTA DO BANCO CENTRAL DO BRASIL
ÁREA 1
Praça: Brasília
Marcos de Oliveira Machado; 430012713; 88 / Paulo Roberto Cunha Bartos; 530069911; 89 / Luiz Henrique
Suzuki; 530066173; 91.
Total: 3 Candidatos.

ÁREA 2
Praça: Brasília
Marlon Torres Campos; 310004292; 71.
Total: 1 Candidato.

ÁREA 3
Praça: Brasília
Leonardo Abrahao; 330086146; 212 / Jeferson Ryudi Matsuda ; 410023922; 139 / Thiago Valesi de Amaral;
350152861; 151 / Pedro Henrique Magalhaes de Magalhaes; 530047837; 161.
Total: 4 Candidatos.

ÁREA 4
Praça: Brasília
Heitor Dominoni Monteiro; 530099543; 87.
Total: 1 Candidato.

ÁREA 5
Praça: Belém
Roberto Bezerra Motta; 330094602; 56.
Total: 1 Candidato.

ÁREA 6
Praça: Brasília
Emerson Rafael Santos da Silva; 530026791 ; 76.
Total: 1 Candidato.

BANCO CENTRAL DO BRASIL

TÉCNICO DO BANCO CENTRAL DO BRASIL
ÁREA 1
Praça: Brasília
Carolina Garrido Procaci; 330458426; 217 / Marisa Naomi Omori; 350563136; 220 / Silvia Fabiane Niwa;
410128724; 222 / Dayana dos Santos Souza; 150042914; 223 / Ana Cristina de Castro Grangeiro;
330299999; 224 / Alberto Uemi; 350429901; 226.
Total: 6 Candidatos.

Praça: Salvador
Aline da Silva Amorim; 290047846; 221.
Total: 1 Candidato.

ÁREA 2
Praça: Belém
Alexandre Lopes Othero; 350424764; 111 / Renata Menezes da Silva; 290039746; 112.
Total: 2 Candidatos.

  Art. 4º Fica estabelecida a data-limite de 27 de junho de 2012 para divulgação de edital
que fixará a data e demais instruções para a cerimônia de posse coletiva.

  Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nilvanete Ferreira da Costa